
 

COMUNE DI BARUMINI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

Viale  San Francesco, 5 – c.a.p. 09021  Barumini – tel. 070/9368024 – fax 070/9368033 – Email segreteria@comune.barumini.ca.it 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 

                      Numero 53   del 06-07-2022        ORIGINALE 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  sei del mese di luglio, alle ore 08:30  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi la Giunta Municipale si è riunita con 

la presenza dei Signori:  

ZUCCA MICHELE SINDACO P 

LILLIU EMANUELE Assessore P 

MEDDA MAURO Assessore A 

MEDDA RITA Assessore P 

SERRA ANTONIO Assessore A 

Presenti n.   3 e assenti n.   2.  

Partecipa il Segretario Comunale Dr Giorgio Sogos 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

Oggetto: Adesione del Comune di Barumini all'avviso pubblico riguardante  l’individuazione  

di progetti volti  alla valorizzazione dei Comuni a vocazione turistico-culturale nei 

cui territori sono ubicati siti riconosciuti dall’Unesco 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il Decreto interministeriale di attuazione dell’art. 7 comma 4 e 6bis  DL 25 Maggio 2021 n. 

73 recante “ Misure urgenti connesse all’emergenza da Covid 19 per le imprese,il lavoro,i giovani, 

la salute e i servizi territoriali” convertito con  modifiche della Legge 23/07/2021 n. 106 istitutivo 

del “Fondo in favore dei Comuni a vocazione culturale, storica, artistica e paesaggistica, nei cui 

territori sono ubicati siti riconosciuti dall’Unesco patrimonio mondiale dell’umanità” 

VISTO l’avviso pubblico riguardante l’individuazione di progetti volti  alla valorizzazione dei 

comuni  a vocazione turistico-culturale nei cui territori sono ubicati siti riconosciuti dall’Unesco 

patrimonio dell’Umanità e dei Comuni appartenenti alla rete delle città creative dell’Unesco. 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende potenziare l’offerta turistica mediante 

la riqualificazione della Piazza Giovanni XXIII al fine di creare un nuovo punto di ricezione e 

informazione turistica e potenziare  il già esistente punto ubicato nell’adiacente polo museale di 

casa Zapata ; 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende presentare la proposta progettuale  per 

la richiesta di  contributo a valere sull’avviso succitato ; 

 

VISTO  il  D.Lgs 50/2016 successive modificazioni e integrazioni;  

 

VISTO il Verbale di verifica del progetto definitivo ai sensi dell’art. 26 del Dlgs 50/2016;  

 

ACQUISITO il parere favorevole in linea tecnica espresso dal Responsabile Ufficio Tecnico ai 

sensi dell’art. 11 della L.R.  n. 24/1987    

 

ACQUISITI i pareri favorevoli dei Responsabili dei servizi interessati di cui all’art. 49 del D.Lgs n. 

267 del 18.08.2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile;  

 

 Con votazione favorevole unanime  

 

D E L I B E R A 
 

DI DARE ATTO che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

DI DARE ATTO che il Comune di Barumini intende partecipare “ all’avviso pubblico  riguardante 

l’individuazione di progetti volti  alla valorizzazione dei comuni  a vocazione turistico-culturale nei 

cui territori sono ubicati siti riconosciuti dall’Unesco patrimonio dell’Umanità e dei Comuni 

appartenenti alla rete delle città creative dell’Unesco.” 

 

DI DARE mandato all’ufficio tecnico comunale alla predisposizione degli atti conseguenziali.  



 

PARERI (Art.49, T. U. n° 267/2000) 

Il sottoscritto, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di 

competenza ESPRIME, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 della legge n° 267/2000 

parere favorevole: 

 

Sotto il profilo TECNICO: 

favorevole , in relazione alle proprie competenze. 

Il Responsabile del Servizio 

(P.Ed. Paolo Migheli) 

Sotto il profilo CONTABILE: 

favorevole, in relazione alle proprie competenze 

Il Responsabile della Ragioneria 

(Dott. Samuel Contu) 

 

Letto approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco 

(Michele Zucca) 

Il Segretario Comunale 

(Dott. Giorgio Sogos) 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo comunale per quindici giorni consecutivi  

 

Barumini, lì      12.07.2022      

 

 Il Segretario Comunale 

(Dott. Giorgio Sogos) 

 

 

 


